1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   29.05.2019                                      р. п. Знаменка                               № 73

      О внесении изменений и дополнений в Устав

      Знаменского района Тамбовской области

        Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений   в

Устав Знаменского района Тамбовской области», внесенный   главой

Знаменского района в порядке законодательной инициативы, на основании

заключения постоянной депутатской комиссии по вопросам местного

самоуправления и депутатской этики, и руководствуясь статьей 49 Устава

района,

                   Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

             1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Знаменского района Тамбовской области» согласно

приложению.

      2. Направить данный проект в рабочую группу по разработке проекта

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского района

Тамбовской области» для внесения поправок к нему в срок до 27 июня 2019

года.

         3.Постоянной депутатской комиссии по вопросам местного

самоуправления и депутатской этики подготовить и провести публичные

слушания по данному проекту.

       4. Опубликовать настоящее решение в   районной газете «Сельская

новь», печатном средстве массовой информации органов местного

самоуправления муниципального образования Знаменский район

«Информационный бюллетень» и разместить на официальном  сайте

администрации Знаменского района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

       5. Поручить постоянной депутатской комиссии по вопросам местного

самоуправления и депутатской этики районного Совета народных депутатов

(Н.В. Летунова) доработать настоящий проект с учетом поступивших

поправок и внести его на рассмотрение в районный Совет народных депутатов

во втором чтении.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                     Бушуев А.И.

Глава района                                                                                     Елисеев В.И.

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         к решению Знаменского районного

Совета народных депутатов

                                                                                          от    2 9.05.2019 №73

 Внести в Устав Знаменского района, принятый решением Знаменского

районного Совета народных депутатов от 30.04.2015 № 180 следующие

изменения:

         1. В статье 7 Устава:

        а) пункт 5 части 1   изложить в следующей редакции:

        «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального

района, осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального района, организация дорожного движения и

обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации;»;

          б) пункт 8   части 1 после слов «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;

                     2.Статью 28 Устава дополнить частями 12 и 13 следующего

содержания:

        «12. Председатель районного Совета не вправе:

          1)   заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской

области», иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

 3

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;

          2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.

         13.  Председатель районного Совета не может участвовать в качестве

защитника или представителя (кроме случаев законного представительства)

по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об

административном правонарушении.»;

                3. В статье 34 Устава:

        а) в первом абзаце части 7 слова «, осуществляемые на основе

контракта,» утратили силу;

        б) в пункте 1 части 9 после слов «политической партии» дополнить

словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке»;

слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов», исключить;

        4. Часть 1 статьи 38 Устава дополнить пунктами 15, 16, 17, 18 в

следующей редакции:

       «15) создание условий для развития сельскохозяйственного производства

в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия, содействие развитию малого и среднего

предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и

добровольчеству (волонтерству);

        16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

на территории района;

        17) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района,

осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района,

организует дорожное движение и обеспечивает безопасность дорожного

движения на них, а также осуществляет иные полномочия в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 4

        18)  утверждает схему территориального планирования

муниципального района, утверждает подготовленную на основе схемы

территориального планирования муниципального района документацию по

планировке территории, ведет информационную систему обеспечения

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории

муниципального района, резервирует и изымает земельные участки в

границах муниципального района для муниципальных нужд, направляет

уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о

соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

соответствии или несоответствии   построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на

соответствующих межселенных территориях, принимает в соответствии

с гражданским законодательством Российской Федерации решение о сносе

самовольной постройки, расположенной на межселенной территории,

решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, или ее приведении в соответствие с установленными

требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по

целевому назначению или используемого с нарушением законодательства

Российской Федерации и расположенного на межселенной территории,

осуществляет снос самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации.»;

         5. В статье 48 Устава:

         а) абзац первый части 9 статьи 48 Устава изложить в следующей

редакции:

        «9. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, подлежат официальному

опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации

органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский

район – газете «Информационный вестник Знаменского района Тамбовской

области.»;

        б) абзац второй части 9 признать утратившим силу.

http://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/2224
http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/55532
http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/55532

 5